
DoS č. 2 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 2 KE SMĚRNICI Č. 15/2012 

Datum vydání: 25. 7. 2016 Účinnost od: 25. 7. 2016 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE005723/2016 Počet stran: 1 Počet příloh: 1 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Studijní a zkušební řád VŠTE  

Související předpisy 

Směrnice č. 1/2016 Státní závěrečná zkouška u bakalářského studia a obhajoba 
bakalářské práce 
Směrnice č. 2/2016 Státní závěrečná zkouška u navazujícího studia a obhajoba 
diplomové práce 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Studenti a vyučující VŠTE 

 

Vypracoval: 
Ing. Kristýna Steinocherová, 

v.r. 
Garant: 

Ředitel pro administraci studia a 
celoživotní vzdělávání 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, v.r. 

Formálně ověřil: Ing. Jaroslav Staněk, v.r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 
doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, 

Ph.D., v.r. 



 1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází k doplnění a změně Směrnice č. 15/2012 Odevzdávání, 
kontrola a archivace studentských prací na VŠTE ze dne 10. 4. 2012 (č. j. 
VŠTE003743/2012). 

(2) Tímto dodatkem dochází ke změně garanta vnitřní normy z prorektora pro studium 
a pedagogickou činnost na ředitele pro administraci studia a celoživotní vzdělávání. 

(3) Tímto dodatkem dochází ke změně souvisejících předpisů. 

(4) Dochází ke změně Přílohy č. 2 – Algoritmus ke zjištění plagiátů. 

(5) Jednotlivé články se mění a doplňují takto: 

Článek 2 

(1) Studentskou prací se rozumí dílo ve formě dokumentu,  který student nebo účastník 
celoživotního vzdělávání (dále jen „student“) vypracoval sám nebo ve spolupráci 
s dalšími studenty příp. zaměstnanci, na základě zadání vyučujícího. Studentskou 
prací se rozumí také dokument, který student vypracoval sám nebo ve spolupráci 
s dalšími studenty příp. zaměstnanci a zúčastnil se s ním některé studentské soutě-
že. 

Plagiátem se rozumí představení duševního díla jiného autora, půjčeného nebo na-
podobeného, vcelku nebo z části, jako svého vlastního.  

(2) Každý autor nese plnou zodpovědnost za dodržení zákona o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen 
,,autorský zákon“), ve vztahu k dílu, které vytvořil sám nebo s jiným autorem. 

(3) Registrem plagiátů se rozumí databáze studentů, u kterých bylo prokázáno plagiá-
torství. Registr bude spravován Útvarem ředitele pro administraci studia a celoži-
votní vzdělávání, tento registr bude uložen v informačním systému VŠTE (dále jen 
„IS“) a zpřístupněn pouze osobám s právem „katal_a“. 

Článek 5, odst. 2, 5 a 6 

(2) V případě, že vyučující dospěje k názoru, že se skutečně jedná o první zjištěné plagi-
átorství studenta, provede o plagiátorství záznam a současně vypracuje posudek, 
který je předmětem přílohy č. 1 této směrnice, kde zhodnotí a popíše shody, které 
v práci objevil. Tyto podklady následně předá prostřednictvím zástupce ředitele pro 
pedagogickou činnost na Útvar ředitele pro administraci studia a celoživotní vzdě-
lávání, který na jejich základě vytvoří rozhodnutí a odešle jej studentovi. 

(5) V případě, že student do 30dnů ode dne doručení rozhodnutí nepožádá 
o přezkoumání rozhodnutí, bude důsledkem zjištěného plagiátorství u studentské 
práce nesplnění dané povinnosti (zápočtu, zkoušky, obhajoby bakalářské práce, 
atp.) a jeho zanesení do registru plagiátů. V případě, že Útvar ředitele pro adminis-
traci studia a celoživotní vzdělávání zjistí, že se jedná o druhé plagiátorství studen-
ta, bude postupováno stejně jako v případě prvního zjištěného plagiátorství jen 
s tím rozdílem, že bude jeho případ plagiátorství řešen disciplinární komisí VŠTE. 



 2 

 

(6) Podnět a podklady o zjištěných plagiátorstvích předá Útvar ředitele pro administra-
ci studia a celoživotní vzdělávání předsedovi disciplinární komise. Disciplinární 
komise navrhne dle Disciplinárního řádu VŠTE rektorovi další postup. 

Přílohy: 

Příloha č. 2 – Algoritmus ke zjištění plagiátů 

https://is.vstecb.cz/auth/do/5610/uredni_deska/1905433/1820733/3186200/?info=1

